
1 
 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta 

 

6. 3. 2025 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu EF JU č. 1/2025 

 

Přítomni:                                     9 členů (viz prezenční listina v příloze) 

      

Omluveni (bez titulů): Alina Jiří, Švec Roman, Pech Martin, Vlčková Miroslava,                

Herclíková Pavla, Přibyl Matěj  

 

 

Hosté (bez titulů): Dvořáková Líšková Zuzana, Polášková Lucie, Maříková Monika,        

Rolínek Ladislav, Pecková Ivana, Kadlec Vladimír  

 

 

Předseda AS EF přivítal členy AS a hosty na zasedání. 

 

Hlasování o zapisovateli a ověřovatelích zápisu: 

 

Navržený zapisovatel: Zdeněk Štědronský                          (s návrhem souhlasil) 

 

Navržený ověřovatel zápisu: Antonín Šmejkal        (s návrhem souhlasil) 

 

pro 9, proti 0 , zdržel se 0  

 

 

Dále předseda AS EF seznámil s navrhovaným programem zasedání a vyzval senátory 

k případnému doplnění bodů programu.  

 

 

Hlasování o programu 

  

Program: 

1. Akreditační materiál doktorský studijní program Ekonomika a management (Economics and 

Management) 

2. Volby do AS EF JU - organizační záležitosti 

3. Různé 

 

Hlasování o programu celkem  

 

pro 9, proti 0, zdržel se 0.    

 

 

Bod 1 - Akreditační materiál doktorský studijní program Ekonomika a management 

(Economics and Management) 

 

Bod otevřela paní děkanka, která poděkovala členům senátu za účast. Následně představila 

materiál zaměřený na přizpůsobení programu současným trendům ve vysokoškolském 



2 
 

vzdělávání s cílem posílit konkurenceschopnost instituce. Informovala také, že některé body 

byly již schváleny per rollam, viz. bod 3 – různé. 

 

Pan proděkan Rolínek informoval o připravovaných úpravách systému hodnocení žádostí. 

Nově dle standardu zohledňuje přínos pro uplatnění na manažerských pozicích v soukromém 

sektoru a zároveň pro vědecko-výzkumnou činnost. Náročnost požadavků bude dále 

upravována na základě pokynů Akreditačního úřadu. Celý proces právě probíhá. 

 

Pan předseda AS EF JU otevřel rozpravu, během níž se řešilo, zda bude publikace ve vysoce 

impaktovaných časopisech (IMPACT) považována za jeden z faktorů hodnocení akademického 

výkonu doktorandů. Bylo potvrzeno, že ano. 

 

Diskuze o hodnocení výzkumných aktivit v rámci FORD (Field of Research and Development 

Classification) – bylo nastoleno téma zaměření výzkumu v rámci této klasifikace a nutnost jeho 

systematického sledování. 

 

Změny v doktorském studiu - Bylo potvrzeno, že státní doktorské zkoušky již nebudou povinné 

pro studenty, kteří do programu nastoupí od září. Tato změna se netýká stávajících doktorandů. 

 

AS EF JU se vyjadřuje v této oblasti  

 

Usnesení: 

 

Akademický senát Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích vyjadřuje 

kladné stanovisko k předloženému Akreditačnímu materiálu doktorského studijního programu 

Ekonomika a management 

 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.    

 

Usnesení bylo AS EF JU SCHVÁLENO 

 

 

Akademický senát Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích vyjadřuje 

kladné stanovisko k předloženému Akreditačnímu materiálu doktorského studijního programu 

Economics and Management  

 

 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.     

 

Usnesení bylo AS EF JU SCHVÁLENO 

 
 

  

Bod 2 - Volby do AS EF JU - organizační záležitosti 

 

Forma hlasování pro volby do AS EF JU 

 

Předseda AS EF navrhl, aby se dubnové řádné volby do AS EF JU v roce 2025 uskutečnily 

v elektronické podobě dle článku 9 Volebního řádu AS EF JU.  



3 
 

Zmínil, že volby v elektronické podobě se uskutečnily již při volbě do AS JU. Také upozornil, 

že hlasování probíhá nepřetržitě 48 hodin v pracovních dnech. 

 

Usnesení: 

Akademický senát Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schvaluje 

elektronickou formu voleb pro řádné volby do AS EF JU, které se uskuteční v dubnu roku 2025.  

 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.    

 

Usnesení bylo AS EF JU SCHVÁLENO 

 

Následovala volná rozprava o termínu voleb – pravděpodobně ÚT/ST. 

 

 

Návrh na složení volební komise pro řádné volby do AS EF JU v roce 2025 

 

Volební komise: 

Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. (akademický pracovník) (předseda volební komise) 
Mgr. Alena Čermáková (akademický pracovník)  

Ing. Hana Hlaváčková (akademický pracovník)  

PhDr. Jaroslav Vlach (student 4. ročníku DSP EM) 

Kristýna Siegerthová (studentka 1. ročníku CR) 
  

Usnesení: 

Akademický senát Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích schvaluje 

návrh členů volební komise pro řádné volby do AS EF JU, které se uskuteční v dubnu roku 

2025.  

 

 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.     

 

Usnesení bylo AS EF JU SCHVÁLENO 
 

 

 

Bod 3 - Různé  

 

 

Předseda AS EF JU seznámil senátory s výsledky 4 korespondenčních hlasování.  

 

Výsledek korespondenčního hlasování, které probíhalo od 19.11. do 25.11.2024 

 

Akademický senát Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

vyjadřuje kladné stanovisko k předloženému Akreditačnímu materiálu magisterského 

studijního programu APLIKOVANÁ INFORMATIKA 

 

Výsledek hlasování:   pro 14  proti 0  zdržel se 1 

  

Usnesení bylo AS EF JU SCHVÁLENO 

  

 



4 
 

Výsledek korespondenčního hlasování, které probíhalo od 27.11. do 3.12.2024 

 

Hlasování o  dodatku č.1 k pravidlům pro přijímací řízení  a podmínkám pro přijetí ke studiu 

do bakalářských a navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 (Opatření děkanky č. 277/2024) 

 

Výsledek hlasování:   pro 9  proti 0  zdržel se 6 

 

 

Usnesení o schválení dodatku č. 1  bylo AS EF JU  SCHVÁLENO 

 

 

Výsledek 2 korespondenčních hlasování, které probíhaly od 8.1. do 15.1.2025  

 

Hlasování 1  

Opatření děkanky k pravidlům pro přijímací řízení a podmínkám pro přijetí ke studiu v 

doktorském studijním programu v akademickém roce 2025/2026 v českém a anglickém jazyce 

 

Výsledek hlasování:   pro 13  proti 0  zdržel se 2 

  

Usnesení o schválení Opatření děkanky  bylo AS EF JU  SCHVÁLENO 

 

 

Hlasování 2        

Opatření děkanky k přijímacímu řízení do magisterských studijních programů uskutečňovaných 

v cizím jazyce pro AR 2025/2026 

  

Výsledek hlasování:   pro 13  proti 0  zdržel se 2 

 

Usnesení o schválení Opatření děkanky  bylo AS EF JU  SCHVÁLENO 

 

Byly představeny výsledky korespondenčního hlasování. Výsledek byl vyhodnocen jako 

pozitivní signál pro fakultu, neboť v případě získání grantu si fakulta může dovolit financovat 

doktoranda. To umožňuje studentům již od počátku plnit požadavky spojené s vědeckou 

činností. 

 

Senátor Vokoun vznesl dotaz ohledně dopadů tohoto rozhodnutí a směřování fakulty v 

souvislosti s poklesem počtu doktorandů, což je trend pozorovaný i na VŠE a UK. Bylo 

zdůrazněno, že i přes zvýšenou zátěž tento model vede katedry a školitele k aktivnímu získávání 

výzkumných projektů jako hlavního zdroje financování doktorandů. Tento přístup zároveň 

vytváří větší tlak na výzkumnou část kateder, podobně jako je tomu na univerzitách v Brně, 

Liberci, Zlíně či Plzni. 

 

Paní děkanka shrnula úspěchy a poděkovala za aktivity dosažené za toto funkční období AS EF 

JU následovně: 

 

Studentská komora – Poděkování za aktivní spolupráci a přínos k akademické komunitě. Byly 

shrnuty dosažené úspěchy s důrazem na konkurenceschopnost fakulty. 

     

Proděkanka pro studium a senátoři – Poděkování za úspěšnou digitalizaci agendy. 



5 
 

Reakreditace a rozšíření studijních programů – Byly zmíněny probíhající reakreditace a návrh 

na nový mezifakultní studijní program zaměřený na průmysl a inovace. 

 

Proděkan pro zahraničí - Pozitivní hodnocení fakulty rektorátem, připravovaný nový web a řada 

nových iniciativ. 

   

Oddělení VaV – Bylo oceněno za úspěšné získání většího počtu projektů a stanovení jasných 

mantinelů pro publikování ve vědeckých časopisech. 

 

Oddělení rozvoje – Poděkování proděkance a celému týmu za organizaci odborných přednášek 

a aktivit, které přispívají k větší viditelnosti fakulty na domácí i zahraniční úrovni. 

 

Tajemnice fakulty – informovanost o rozpočtové situaci a správné hospodaření. Zdůraznila 

podporu různých aktivit v rámci dostupných finančních prostředků. 

 

Oddělení kvality – Přípravy na interní i externí hodnocení fakulty. Bylo připomenuto, že v 

dubnu fakultu čeká hodnocení mezinárodní hodnotící radou, následně bude probíhat 

mezinárodní hodnotící panel. 

 

Oddělení práva a oddělení jazyků - Bylo vyjádřeno poděkování nově vzniklým oddělením, 

která se již aktivně zapojila do aktivit fakulty. Jejich přínos byl zhodnocen jako perspektivní. 

Dále bylo poděkováno senátu za otevřenou diskuzi k těmto změnám. 

 

Zaměstnancům byl zaslán souhrn aktivit a prezentací dosažených úspěchů s důrazem na 

týmovou práci. Tento přehled bude poskytnut také studentské komoře, přičemž bude vyžádána 

zpětná vazba. Paní děkanka informovala o postupné stabilizaci Katedry informatiky a 

matematiky, kde se situace normalizuje a komunikace se vrátila do běžného režimu. Vyjádřila 

poděkování za překonání přechodného období. 

 

Pan předseda Volek poděkoval za spolupráci a zhodnotil průběh setkání jako plynulý. Na závěr 

poděkoval všem členům senátu za jejich práci a popřál všem mnoho úspěchů do budoucna. 

 

 Zasedání bylo ukončeno v 13:51. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Zdeněk Štědronský   

Ověřili: Antonín Šmejkal 



6 
 

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Prezenční listina    

PREZENČNÍ LISTINA 

zasedání Akademického senátu EF JU dne 6.3. 2025 
Akademičtí pracovníci – senátoři (bez titulů) Přítomen Nepřítomen 

Alina Jiří  omluven 

Švec Roman  omluven 

Novotná Martina X  

Pech Martin  omluven 

Řehoř Petr X   

Slobodník Martin X   

Vlčková Miroslava  omluvena 

Šmejkal Antonín X  

Volek Tomáš X  

Vrchota Jaroslav X  

 

Studenti – senátoři (bez titulů) Přítomen  Nepřítomen  

Kořínek Jiří X   

Přibyl Matěj  omluven 

Štědronský Zdeněk X  

Herclíková Pavla  omluvena 

Vokoun Jan X  

 

Hosté (bez titulů) Přítomen  Nepřítomen  

Dvořáková Líšková Zuzana  X (on-line)  

Maříková Monika X  

Rolínek Ladislav X  

Pecková Ivana X  

Polášková Lucie X  

Kadlec Vladimír  X  

   

   

 


